
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A A N , 

R I S E T . D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS MULAWARMAN 
R e k t o r a t K a m p u s G u n u n g K c l u a J a l a n K u a r o , S a m a r i n d a 7 5 1 1 9 , K o t a k P o s 1068 

T c l c p o n ( 0 5 4 1 ) 7 4 1 1 1 8 F a x i m i l e ( 0 5 4 1 ) 7 4 7 4 7 9 - 7 3 2 8 7 0 

L a m a s w w w u n m u l . a c i d I 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 

NOMOR ZlZJ / U N 1 7 / H K . 0 2 . 0 3 / 2 p 2 2 

T E N T A N G 

P E N U N J U K A N D O S E N P E N G A S U H MATA K U L I A H MAHASISWA 
F A K U L T A S EKONOMI DAN B I S N I S U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 

S E M E S T E R G A N J I L TAHUN A K A D E M I K 2 0 2 2 / 2 0 2 3 

Menimbang 

Mengingat 

R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN, 

bahwa Fakul tas Ekonomi dan B i sn i s Universitas Mulawarman 
telah mengusulkan Penunjukan Dosen Pengasuh Mata Kul iah 
Mahasiswa Fakul tas Ekonomi dan B i sn i s Universi tas 
Mulawarman Semester Ganj i l T a h u n Akademik 2 0 2 2 / 2 0 2 3 
kepada Rektor Universitas Mulawarman melalui Sura t Dekan 
Nomor 1 5 6 6 / U N 1 7 . 1 / H K / 2 0 2 2 , tanggal 26 Agustus 2022, 
perihal Usulan Penerbitan Keputusan Rektor Universitas 
Mulawarman; 
bahwa untuk keperluan huruf a di atas, perlu diatur dan 
ditetapkan dengan Keputusan Rektor Universitas Mulawarman 
tentang Penunjukan Dosen Pengasuh Mata Kul iah Mahasiswa 
Fakul tas Ekonomi dan B i sn i s UniVersitas Mulawarman 
Semester Ganji l T a h u n Akademik 2 0 2 2 / 2 0 2 3 . 

Undang-Undang RI Nomor 20 T a h u n 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 14 T a h u n 2p05 tentang G u r u dan 
Dosen; 

. Undang-Undang RI Nomor 12 T a h u n 20 : 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 Tahijin 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 
Tinggi; 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia 
tentang Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi; 

7. Keputusan Presiden RI Nomor 65 T a h u n 1963 tentang 
Pendirian Universi tas Mulawarman; 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dari Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Organisasi dan Ta ta Kerja 
Universitas Mulawarman, sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Riset. Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 26 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 9 
T a h u n 2015 tentang Organisasi dan 
Mulawarman; 

12 tentang Pendidikan 

Tahun 2014 tentang 
pengelolaan Perguruan 

Nomor 62 T a h u n 2021 

ata Kerja Universi tas 



f ! 

Menetapkan 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 Tabun 2018 tentang Statuta 
Universitas Mulawarman; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

11. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

12. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 661/M/KPT.KP/2018 tentang 
Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas 
Mulawarman Periode Tahun 2018-2022; 

13. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 17 Tahun 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbasis 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar; 

14. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 7 Tahun 
2021 tentang Tata Naskab Dinas di lingkungan Universitas 
Mulawarman; 

15. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman 
Periode Tahun 2020-2024. 

MEMUTUSKAN : 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN TENTANG 
PENUNJUKAN DOSEN PENGASUH MATA KULIAH MAHASISWA 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

KEEMPAT 

KELIMA 

Penunjukan Dosen Pengasuh Mata Kuliah Mahasiswa Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman Semester Ganjil 
Tahun Akademik 2022/2023, sebagaimana tercantum pada 
lampiran I , II , III, IV, V, VI, VII, VIII, IX dan X yang tidak 
terpisahkan dari Keputusan ini. 
Dosen Pengasuh Mata Kuliah diktum KESATU, dalam 
melaksanakan tugasnya bertanggung jawab kepada Rektor 
melalui Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Mulawarman. 
Pembiayaan yang timbul dengan diterbitkannya Keputusan ini, 
dibebankan DIPA BLU Universitas Mulawarman, anggaran 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman. 
Keputusan ini berlaku sejak Semester Ganjil Tahun Akademik 
2022/2023. 
Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan 
ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Samarinda 
la tanggal 27 September 2022 

Masjaya, M. Si 
2311991031024 



LAMPIRANI 
SURAT KEPUTUSAN R E K T O R UNIVERS 
NOMOR ? f ! ^ /UN17/HK.02.03/2I 

TANGGAL 27 S E P T E M B E R 2022 
TENTANG 
PENUNJUKAN DOSEN PENGASUH MA' 
PROGRAM STUDI S I MANAJEMEN FAI 
BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN i 
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

5ITAS MULAWARMAN 
022 

rA KULIAH MAHASISWA 
CULTAS EKONOMI DAN 
S E M E S T E R GANJIL 

No. Mata Kuliah Nama Kelas Dosen Pengasuh 

1 Pengantar Ekonomi KHUSUS K B I MJ /1 Muliati, SE. ,MSc 

2 Pengantar Manajem en 

GAB A Dr Zainal Ilmi, SE, MBA 

2 Pengantar Manajem en 

G A B B Syaharuddin Y , S.E.,M.M 

2 Pengantar Manajem en 

G A B C Alexander Sampeliling, S E , MM. 

2 Pengantar Manajem en 

G A B D Dr. Yohanes Kuleh, S E , M.Si. 

2 Pengantar Manajem en 

G A B E Dr Ariesta Heksarini, S E , MM 

2 Pengantar Manajem en 

GAB F Syaharuddin Y, S.E,M.M 

2 Pengantar Manajem en 
G A B G Robiansyah, S E , M.Sc 

2 Pengantar Manajem en 
G A B H Dr Doddy Adhimursandi, SE,M.M. 

2 Pengantar Manajem en 

GAB I SvaharuddinY S E J M M 
WJ 4UIIU UV1UUI A y AJ . A—» . ,1. w A . J T A 

2 Pengantar Manajem en 

GAB J Alexander Samnelilinc SE MM 

2 Pengantar Manajem en 

GAB K DR Saida Zainurossalamia Z A SE M Si 

2 Pengantar Manajem en 

G A B K rtsnawdii, or-. ,iviivi. 

2 Pengantar Manajem en 

KHUSUS K B I MJ /1 Dwi Martiyanti, S.E..MBA 

2 Pengantar Manajem en 

kTHII<in<! K R I MI / I Sugeng Raharjo, S .E , M.M 

3 Pengantar Bisnis 

/IAD A 
UAH A 

Alexander Sampeliling, S E , MM. 

3 Pengantar Bisnis 

GAB B Alexander Sampeliling, S E , MM. 

3 Pengantar Bisnis 

G A B C Dr Zainal Ilmi, SE, MBA 

3 Pengantar Bisnis 

G A B D Purwadi, S^M-Si 

3 Pengantar Bisnis 

G A B E Syaharuddin Y , S.E..M.M 

3 Pengantar Bisnis 
G A B F DR Saida Zainurossalamia ZA, S E , M.Si 

3 Pengantar Bisnis 
G A B G Mohammad Wasil, S E , M.Si 

3 Pengantar Bisnis 

G A B G Dr Gusti Noorhtaria Achmad, SE, MM 

3 Pengantar Bisnis 

G A B H Hidayani, S .E , M.M. 

3 Pengantar Bisnis 

G A B H DR Saida Zainurossalamia ZA, S E , M.Si 

3 Pengantar Bisnis 

GAB I Mohammad Wasil, SE,M.Si 

3 Pengantar Bisnis 

GAB I Dwi Martiyanti, S.E..MBA 



No. Mata Kuliah Nama Kelas Dosen Pengasuh 

3 Pengantar Bisnis 

GAB J Mohanunac 1 Wasil, SE,M.Si 

3 Pengantar Bisnis 

GAB J Dr Irsan Tricahyadinata, M.Si 

3 Pengantar Bisnis 

G A B K DRHj.Sri Wahyuni, S E , M.Si 

3 Pengantar Bisnis 

GAB L Purwadi, SE..M Si 

3 Pengantar Bisnis 
GABM Dr. Yohanes Kuleh, S E , M.Si. 

3 Pengantar Bisnis 
GABN Dr Doddy Adhimursandi, SE,M.M. 

3 Pengantar Bisnis 

GABO Melda Aulia Ramadhani, M.M 

3 Pengantar Bisnis 

GABO Dr Gusti Noorhtaria Achmad, SE, MM 

3 Pengantar Bisnis 

GABP Asnawati, SE,MM. 

3 Pengantar Bisnis 

KHUSUS K B I M J / I Dr Herning Indriastuti, S E , MM. 

4 Matematika Ekonomi KHUSUS K B I MJ /1 Burhanuddin, S.E,M.Sc. 

5 Pengembangan Din 

GAB A Heni Rahayu Rahmawati, S.ST, MM 

5 Pengembangan Din 

G A B B Robiansyah, S E , M.Sc 

5 Pengembangan Din 

G A B B Hidayani, S.E., M.M. 

5 Pengembangan Din 

G A B C Dr Gusti Noorhtaria Achmad, SE, MM 

5 Pengembangan Din 

G A B C Dr. Hj. Rahmawati, SE..MM 

5 Pengembangan Din GABD Dr. Hj. Rahmawati, SE,MM 5 Pengembangan Din 

GABD Sugeng Raharjo, S .E , M.M 

5 Pengembangan Din 

G A B E Hidayani, S .E, M.M. 

5 Pengembangan Din 

G A B E Robiansyah, S E , M.Sc 

5 Pengembangan Din 

KHUSUS K B I M J / I Robiansyah, S E , M.Sc 

5 Pengembangan Din 

KHUSUS K B I M J / I Melda Aulia Ramadhani, M.M 

6 Pengantar Akuntan. si 
KHUSUS K B I M J / I Abdurrahman Maulana Yusuf, M.Sc. 

6 Pengantar Akuntan. si 
KHUSUS K B I M J / I Muhammad Abadan Syakura, S E , MSA., Ak , C5 

7 Hukum Bisnis 

GAB A Purwadi, SE,M.Si 

7 Hukum Bisnis 

GAB A Mohammad Wasil, S E , M.Si 

7 Hukum Bisnis 

G A B B Mohammad Wasil, S E , M.Si 

7 Hukum Bisnis G A B B Purwadi, SE,M.Si 7 Hukum Bisnis 

G A B C Alexander Sampeliling, S E , MM. 

7 Hukum Bisnis 

GABD Mohammad Wasil, S E , M.Si 

7 Hukum Bisnis 

G A B D Purwadi, SE.,M.Si 



1 

No. Mata Kuliah Nama Kelas Dosen Pengasuh 

8 Manajemen Sumbei 
Lingjkungan 

- Daya Alam & 

GAB A M. Amin Kadafi, S E , M.Si 

8 Manajemen Sumbei 
Lingjkungan 

- Daya Alam & 

G A B B M. Amin Kadafi, S E , M.Si 

8 Manajemen Sumbei 
Lingjkungan 

- Daya Alam & 

G A B C M. Amin Kadafi, S E , M.Si 

8 Manajemen Sumbei 
Lingjkungan 

- Daya Alam & GABD Sugeng Raharjo, S .E , M.M 
8 Manajemen Sumbei 

Lingjkungan 
- Daya Alam & 

GABD M. Amin Kadafi, S E , M.Si 
8 Manajemen Sumbei 

Lingjkungan 
- Daya Alam & 

G A B E AM Ami,-, forlafi C C Xif C< 
M . /uron Jxaaan, a t , M . a i 

8 Manajemen Sumbei 
Lingjkungan 

- Daya Alam & 

OAR F \K*o D r i l l / . A mk.rif. C C T AM AM 
iNita rnSKa /unoanta, a.a. l , M . M . 

8 Manajemen Sumbei 
Lingjkungan 

- Daya Alam & 

RHT K I I<5 RRI MI / TIT Noke Pattipawaej, SP, MP 

9 Berpikir Kritis Dan Kreatif 

GAB A Melda Aulia Ramadhani, M.M 

9 Berpikir Kritis Dan Kreatif 

GAB A Dr. Hj. Rahmawati, SE.JMM 

9 Berpikir Kritis Dan Kreatif 

/ I A D D Nita Priska Ambarita, S.S.T, M.M. 

9 Berpikir Kritis Dan Kreatif 

G A B B Dr. Hj. Rahmawati, SE..MM 

9 Berpikir Kritis Dan Kreatif G A B C Heni Rahayu Rahmawati, S.ST, MM 9 Berpikir Kritis Dan Kreatif 

G A B D Dr Gusti Noorhtaria Achmad, SE, MM 

9 Berpikir Kritis Dan Kreatif 

G A B D Melda Aulia Ramadhani, M.M 

9 Berpikir Kritis Dan Kreatif 

G A B E Dr Gusti Noorhtaria Achmad, SE, MM 

9 Berpikir Kritis Dan Kreatif 

G A B E Hidayani, S .E, M.M. 

9 

KHUSUS K B I M J / I I I Heni Rahayu Rahmawati, S.ST, MM 

10 

GAB A Prof.Dr. Sukisno Selamet Riadi, SE,MM 

10 Peri laku Organisasi 

GAB A Hidayani, S .E, M.M. 

10 Peri laku Organisasi 

G A B B Dr. Dirga Lestari AS, S E , M.M 

10 Peri laku Organisasi 

G A B C Dr Ariesta Heksarini, S E , MM 

10 Peri laku Organisasi 
G A B C Sugeng Raharjo, S .E , M.M 

10 Peri laku Organisasi 
GABD Prof. Dr. Hj Syanfah Hudayah, M.Si 

10 Peri laku Organisasi 

G A B D Nita Priska Ambarita, S.S.T, M.M. 

10 Peri laku Organisasi 

G A B E Syaharuddin Y , S.E..M.M 

10 Peri laku Organisasi 

KHUSUS K B I M J / I I I Sugeng Raharjo, S .E , M.M 

10 Peri laku Organisasi 

KHUSUS K B I M J / I I I Robiansyah, S E , M.Sc 

11 Manajemen Operasional I 
GAB A Dr Doddy Adhimursandi, SE,M.M. 

11 Manajemen Operasional I 
G A B B Rio Haribowo, S E , M.Si 



No. Mata Kuliah Nama Kelas 
. 

Dosen Pengasuh 

11 Manajemen Operasi onall 

G A B C DR Musdalifah Azis, SE..M.SL 

11 Manajemen Operasi onall 

GABD Drs. Zainal Abidin, M.M 

11 Manajemen Operasi onall G A B E Nita Priska Ambarita, S.S.T, M.M. 11 Manajemen Operasi onall 

G A B E Drs. Zainal Abidin, M.M 

11 Manajemen Operasi onall 

KHUSUS K B I M J / H I Dr Justina Ade Judiarni, S.E, M.Si. 

12 Manajemen remasa ran I 

GAB A Dr. Hj. Rahmawati, SE.,MM 

12 Manajemen remasa ran I 

GAB A Asnawati, SE,MM. 

12 Manajemen remasa ran I 

G A B B Dr Gusti Noorhtaria Achmad, SE, MM 

12 Manajemen remasa ran I 
G A B B Prof. Dr. Hj Syanfah Hudayah, M.Si 

12 Manajemen remasa ran I 
G A B C Prof. Dr. Subamo, SE..MM 

12 Manajemen remasa ran I 

G A B D Prof. Dr. Suharno, SE..MM 

12 Manajemen remasa ran I 

G A B E Prof. Dr. Suharno, SE,MM 

12 Manajemen remasa ran I 

KHUSUS K B I M J / I I I Dr. Yohanes Kuleh, S E , M.Si. 

13 

GAB A Prof. Dr Djoko Setyadi, 

13 

G A B B Dr Tetra Hidayati, SE.MSi 

13 

G A B C Dr. Dirga Lestari AS, S E , M.M 

13 

G A B C Sugeng Raharjo, S .E, M.M 

13 Manajemen S umber Daya Manusia I GABD Dr Doddy Adhimursandi, SE,M.M. 13 

G A B D Syaharuddin Y , S.E,M.M 

13 

G A B E Prof.Dr. Sukisno Selamet Riadi, SEJMM 

13 

KHUSUS K B I M J / I I I Dr Ariesta Heksarini, S E , MM 

13 

KHUSUS K B I M J / I I I Nita Priska Ambarita, S.S.T, M.M. 

14 Statistik 11 KHUSUS K B I M J / I I I Rizky Yudaruddin, S .E , M.M 

15 Manajemen Keuang an I 

A Dr. Ardi Paminto, S .E, M.S. 

15 Manajemen Keuang an I 

B Drs. Michael Hadjaat, M.M. 

15 Manajemen Keuang an I 

C Dr. Ardi Paminto, S .E , M.S. 

15 Manajemen Keuang an I 
D F. Defung, MA, Ph.D 

15 Manajemen Keuang an I 
E Wirasmi Wardhani, S E , M.Sc. 

15 Manajemen Keuang an I 

E Sugeng Raharjo, S .E , M.M 

15 Manajemen Keuang an I 

KHUSUS K B I M J / I I I Dedy Edward, S.E,. MM, CMA,. CIFM 

15 Manajemen Keuang an I 

KHUSUS K B I M J / I I I Burhanuddin, S.E,M.Sc. 



1 

No. Mata Kuliah Nama Kelas Dosen Pengasuh 

16 Kewirausahaan 

A/KHUSUS EP Purwadi, SE,M.Si 

16 Kewirausahaan 

A/KHUSUS EP Asnawati, SE.JMM. 

16 Kewirausahaan 

B/KHUSUSEP Mohammad Wasil, S E , M.Si 

16 Kewirausahaan 

B/KHUSUS EP Purwadi, SE,M.Si 

16 Kewirausahaan C/KHUSUS EP Purwadi, SE,M.Si 16 Kewirausahaan 

C/KHUSUS EP Mohammad Wasil, S E , M.Si 

16 Kewirausahaan 

D/KHUSUS EP Asnawati, SE,MM. 

16 Kewirausahaan 

D/KHUSUS EP Mohammad Wasil, S E , M.Si 

16 Kewirausahaan 

E/KHUSUS EP Dr. Yohanes Kuleh, S E , M.Si. 

17 Manajemen Investa* n 

GAB A DR Musdalifah Azis, SE.,M.Si. 

17 Manajemen Investa* n 

G A B B DR Musdalifah Azis, SE,M.Si. 

17 Manajemen Investa* n 

GAB A Burhanuddin, S.E,M.Sc. 

17 Manajemen Investa* n 

G A B B F.Defung,MA,Ph.D 

17 Manajemen Investa* n 
KHUSUS K B I M J / V F. Defung, MA., Ph.D 

17 Manajemen Investa* n 
GAB A Dr. Yohanes Kuleh, S E , M.Si. 

17 Manajemen Investa* n 

G A B B Hidayani, S .E , M.M. 

17 Manajemen Investa* n 

G A B B Heni Rahayu Rahmawati, S.ST, MM 

17 Manajemen Investa* n 

KHUSUS K B I M J / V Sugeng Raharjo, S .E, M.M 

17 Manajemen Investa* n 

KHUSUS K B I M J / V Dwi Martiyanti, S.E..MBA 

18 Perilaku Konsumen 

GAB A Heni Rahayu Rahmawati, S.ST, MM 

18 Perilaku Konsumen 

G A B A Prof. Dr. Hj Syarifah Hudayah, M.Si 

18 Perilaku Konsumen 
G A B B Dr Gusti Noorhtaria Achmad, SE, MM 

18 Perilaku Konsumen 
G A B B Melda Aulia Ramadhani, M.M 

18 Perilaku Konsumen 

KHUSUS K B I M J / V Dwi Martiyanti, S.E..MBA 

18 Perilaku Konsumen 

KHUSUS K B I M J / V Nita Priska Ambarita, S.S.T, M.M. 

19 Manajemen Kinerja 
G A B A Dr Siti Maria, M.Si 

19 Manajemen Kinerja 
G A B B Dr Irsan Tricahyadinata, M.Si 

20 Manajemen Perubahan 
G A B A Dr Zainal Ilmi, SE, MBA 

20 Manajemen Perubahan 
G A B B Dr Tetra Hidayati, SE.MSi 

21 Manajemen Perubahan MBKM Robiansyah, S E , M.Sc 

22 Total Quality Manajemen 
KHUSUS MANAJEMEN Hidayani, S .E , M.M. 

22 Total Quality Manajemen 
KHUSUS MANAJEMEN Rio Haribov ro, S E , M.Si 



! 

No. Mata Kuliah Nama Kelas Dosen Pengasuh 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

KHUSUS MANAJEMEN Hairul Anwar, SE,MA 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

GAB A (KHUSUS 
PEMASARAN) 

Dr Tetra Hidayati, SEJMSi 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

GAB B (KHUSUS 
PEMASARAN) 

Dwi Martiyanti, S.E.,MBA 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

G A B C (KHUSUS SDM) Dr. Dirga Lestari AS, S E , M.M 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

GABD (KHUSUS SDM) Dr Irsan Tricahyadinata, M.Si 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

G A B E (KHUSUS 
KEUANGAN) 

Rizky Yudaruddin, S .E , M.M 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

GAB F (KHUSUS 
KEUANGAN) 

Rizky Yudaruddin, S .E , M.M 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

GAB G (KHUSUS 
OPERASIONAL) Rio Haribowo, S E , M.Si 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

KHUSUS K B I M J / V Dr Herning Indriastuti, S E , MM. 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

GAB A (KHUSUS 
PEMASARAN) Dr Tetra Hidayati, SE,MSi 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

GAB B (KHUSUS 
PEMASARAN) Heni Rahayu Rahmawati, S.ST, MM 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

G A B C (KHUSUS SDM) Dr Siti Maria, M.Si 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

GABD (KHUSUS SDM) Dr Siti Maria, M.Si 
23 

Logistik dan Manaje 
Pasokan 

men Rantai 

GAB E (KHUSUS 
KEUANGAN) DR Musdalifah Azis, SE,M.Si. 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

GAB G (KHUSUS 
OPERASIONAL) 

Rizky Yudaruddin, S .E , M.M 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

KHUSUS K B I M J / V Rizky Yudaruddin, S .E , M.M 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

OAR A VJ/U3 A Dr. Ardi Paminto, S .E , M.S. 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

P A D D 
U A D B Dr Siti Maria, M.Si 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

GAB C Dr Siti Maria, M.Si 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

G A B L> Dr. Fitriadi, SE.,M.Si. 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

/ S A D C 

G A B h 
Wirasmi Wardhani, S E , M.Sc. 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

Y141 TCT I C VDI Kill / V Hairul Anwar, SE,MA 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

/ I A D A 
G A B A Drs. Michae 1 Hadjaat, M.M. 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

/—ADD 
G A B B Dr Justina Arte Judiarni, S.E, M.Si. 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

GAB C Drs. Michae 1 Hadjaat, M.M. 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

G A B D Nita Priska Ambarita, S.S.T, M.M. 

23 
Logistik dan Manaje 

Pasokan 
men Rantai 

G A B D Dr Justina Ade Judiarni, S.E, M.Si. 



No. Mata Kuliah Nama Kelas Dosen Pengasuh 

G A B E Asnawati, SE,MM. 

23 Logistik dan Manaj emen Rantai G A B E Wirasmi Wardhani, SE., M.Sc. 
23 Pasokan KHUSUS K B I M J / V Wirasmi Wardhani, SE., M.Sc. 

KHUSUS K B I M J / V Hidayani, S .E, M.M. 

5/MJ/MBKM Dr Ariesta Heksarini, S E , MM 

A Melda Aulia Ramadhani, M.M 

A Dr Herning Indriastuti, S E , MM. 

B DR Saida Zainurossalamia ZA, S E , M.Si 

24 Manajemen Strategj C Prof.Dr Sukisno Selamet Riadi, SE,MM 

D Dr Herning Indriastuti, S E , MM. 

E Dr. Dirga Lestari AS, S E , M.M 

KHUSUS K B I M J / V Burhanuddin, S.E,M.Sc. 

MBKM Dr Ariesta Heksarini, S E , MM 

G A B A Drs. Zainal Abidin, M.M 

G A B A Hidayani, S .E, M.M. 

G A B B Prof. Di Djoko Setyadi, 

25 Studi Kelayakan Bisnis 
G A B C Dr Justina Ade Judiarni, S.E, M.Si. 

25 Studi Kelayakan Bisnis 
G A B D Dr Justina Ade Judiarni, S.E, M.Si. 

G A B E Hairul Anwar, SE,MA 

KHUSUS K B I M J / V Nita Priska Ambarita, S.S.T, M.M. 

KHUSUS K B I M J / V Hairul Anwar, SE..MA 

G A B A Rio Haribowo, S E , M.Si 

26 Teknik Proyeksi Bisnis 
KHUSUS K B I M J / V Melda Aulia Ramadhani, M.M 

26 Teknik Proyeksi Bisnis 
KHUSUS K B I M J / V Hairul Anwar, SE,MA 

MJ/B Dr Gusti Noorhtaria Achmad, SE, MM 

27 Seminar Manajemet l Keuangan 
KHUSUS K B I (VI) Rizky Yudarradin, S E , MM 

27 Seminar Manajemet l Keuangan 
MJ/A Rizky Yudaruddin, SE, MM 

28 Seminar Manajemei I Operasional MJ/A Rio Haribowo, S E , M.Si 

KHUSUS K B I (VI) Dr. Herning Indriastuti, SE..MM 

29 Seminar Manajemei i Pemasaran MJ/A Dr. Saida Zainurossalamia, SE, M.Si 

MJ/B Dr. Tetra Hidayati, SE, M.Si 

30 Seminar Manajemei i SDM MJ/A Robiansyah, SE,M.Sc 



No. Mata Kuliah Nama Kelas Dosen Pengasuh 

MJ/A (Khusus AK) Prof. Dr. Suharno, SE..MM 

MJ/B (Khusus AK) Dr. Hj. Rahmawati, SE.,MM 

31 Manajemen Pemasaran MJ/C (Khusus AK) Dr Gusti Noorhtaria Achmad, SE, MM 

MJ/D (Khusus AK) Dr. Hj. Rahmawati, SE..MM 

MJ/E (Khusus AK) Dwi Martiyanti, SE,MBA 

KHUSUS K B I M J (VI) Rizky Yudarrudin, SE., MM 

MJ/A Purwadi, SE,M.Si 

32 Lab. Manajemen 
MJ/B Syaharuddin Y , SE..MM 

32 Lab. Manajemen 
MJ/C Dr Irsan Tricahyadinata, M.Si 

MJ/D Robiansyah, S E , M.Sc 

MJ/E Dr. Doddy Adhimursandi, SE..MM 

33 Manajemen Strategi MJ/GAB Dr. Saida Zainurossalamia Z A, SE,M.Si 

34 Lean Manajemen A Hairul Anwar, SE,MA 



I 

LAM PI RAN I I 
SURAT KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 
NOMOR /UN17/HK.02.03/2022 
TANGOAL 27 "SEPTEMBER 2022 
TENTANG 
PENUNJUKAN DOSEN PENGASUH MATA KULIAH MAHASISWA 
PROGRAM STUDI S I AKUNTANSI FAKULTAS EKONOMI DAN 
BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN SEMESTER GANJIL 
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

No MataKulial I Kelas Dosen Pengasuh 

1/AK-KB! Hj. Musviyanti, S E , M.Si 

1/AK-KBI Dr. Ledy Setiawati, SE, M.Si 

I/AK/GAB A Raden Priyo Utomo, SE,M.Si,Ak ,C A 

1/AK/GAB A Prof.Dr. H. Hamid Bone, M.Si, A k , CA 

I/AK/GAB B Drs Rande Samben, M.Si. A k 

1/AK/GABB Dr. Hj. Anisa Kusumawardhani, S E , M.Si 

1/AK/GAB C Dr. Ledy Setiawati, S E MSi 

1/AK/GAB C Dra Rande Samben, M.Si A k 

1/AK/GAB D Salmah Pattisahusiwa, S E , M.Si. 

1/AK/GAB D Raden Priyo Utomo, SE,M.Si. A k , C A 

1/AK/GAB E Prof.Dr. H. Hamid Bone, M.Si, Ak, CA 

1/AK/GAB E Raden Priyo Utomo, SE .M.Si.Ak ,CA 

1/AK/GAB F Salmah Pattisahusiwa, S E , M.Si. 

1/AK/GAB F Raden Priyo Utomo, SE .M.Si. Ak ,CA 

1/AK/GAB G Annisa Abubakar Lahjie, 5 ,EM.Si,Ph.D 

1/AK/GAB G Aspyan Noor, S E , ME 

I/AK/GAB H Rusliansyah, SE, M.Si. 

1/AK/GAB H Yoremia Lestari Br. Ginting, S.E,M.Ak. 

1 PENGANTAR AKUNTANSI I 1/AK/GAB 1 Dr Hariman Bone, S . E , M Sc , Ak. 

1/AK/GAB I Aspyan Noor, S E , ME 

1/AK/GAB J Rusliansyah, S E M.Si. 

1/AK/GAB J Aspyan Noor, S E , ME 

1/AK/GAB K Dr. Hj. Anisa Kusumawardhani, S E , M.Si 

1/AK/GAB K Yoremia Lestari Br. Ginting, S.E,M.Ak. 

1/AK/KHUSUS AK A 
a 9 r u v aftft * \s AJ \ S * J I A ± A. I A 

Iskandar, S E MSi , Ak, CA 

1/AK/KHUSUS AK A Prof.Dr. H. Hamid Bone, M.Si, Ale, CA 

1/AK/KHUSUS A K B Hj. Musviyanti, S E , M Si 

1/AK/KHUSUS A K B Dr. Hj. Yana Ulfah, S E , M.Si, Ak. 

l/AK/KHUSUS A K C Dr. Ledy Setiawati, S E MSi 

1/AK/KHUSUS A K C Dr Irwansyah, M M , CSR1 L CIQaR 

1/AK/KHUSUS AK D Hj. Musviyanti, S E , M.Si 

1/AK/KHUSUS A K D Rusliansyah, S E M.Si 

1/AK/KHUSUS AK E Dr. Set Asmapane, S E , M.Si, A K , C A , C T A , C P A 

l/AK/KHUSUS A K E Annisa Abubakar Lahjie, S E M.Si, Ph.D 

1/AK/KHUSUS A K F Salmah Pattisahusiwa, S E .M.Si. 

1/AK/KHUSUS AK F Dr. Ledy Setiawati, S E M Si 

MBKM Hj. Musviyanti, S E , M.Si 



No MataKulial i K/>JJK Ncias Dosen Pengasuh 

2 BAHASA INGGRIS 

I / A K A Dian Anggnyani, S.Pd, MA 

2 BAHASA INGGRIS 

l/AK O Dra. Ida Wardhani, M.Pd. 

2 BAHASA INGGRIS 
l/AK V- Drs. Didik Sucahyo, Dip, T E S L 

2 BAHASA INGGRIS 
1/AKD Dr Vcntje Jany Kalukar, M.A. 

2 BAHASA INGGRIS 

I / A K E Dr Istanli HermagusUana, M.A. 

2 BAHASA INGGRIS 

1/AKF Dr Istanli Hcrmagustiana, M.A. 

3 PENGANTAR AKUNTANSI 2 AKUNTANSI KELAS MBKM Dr Irwansyah, M M , C S R S , CIQaR 

4 Statistikll 3/AK KBI Muliati, S E , MSc 

5 AKUNTANSI KEUANGAN 1 AKUNTANSI KELAS MBKM Dr Fibriyani Nur Khairin, SE,Ak,MSA„CA.,CSP 

6 AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK KONVERSl MBKM Dwi Risma Deviyanti, S . E M.Si. 

7 SISTEM1NFORMASI AKUNTANSI KONVERSl MBKM Muhammad Iqbal, S.Pd„M.Si 

8 APUKASIKOMPUTER AKUNTANSI KONVERSl MBKM Muhammad Iqbal, S.Pd.M.Si 

9 PRAKTEK PERPAJAKA N 

5/AKA Raden Priyo Utomo, SE,M.Si,Ak..CA 

9 PRAKTEK PERPAJAKA N 

5/AK A Dr. Cornelius Rante Lang 
C S R S , BKP. 

i, S E , M M , A K , C A , C T A , C P A , 

9 PRAKTEK PERPAJAKA N 

C/A Y D 
5/AN D Eka Febriani, S . E , M S A , Ak. 

9 PRAKTEK PERPAJAKA N 

C / A V D 3/AK t> Agus Iwan Kesuma, S E MA. 

9 PRAKTEK PERPAJAKA N 

3 / A K C Yunus Tete Konde, S E . M S i , A k , C A , CPA 
9 PRAKTEK PERPAJAKA N C/A IP f 3/AK W Muhammad Abadan Syakura, S E , MSA, Ak, CSRS 9 PRAKTEK PERPAJAKA N 

3 / A K L / Yunus Tete Konde, S E , M S i , A k , C A , CPA 

9 PRAKTEK PERPAJAKA N 

3 / A K 13 Eka Febriani, S . E , M.S A , Ak. 

9 PRAKTEK PERPAJAKA N 

3/AK-KI11 Agus Iwan Kesuma, S E MA. 

9 PRAKTEK PERPAJAKA N 

C/A IP IPQI 
3/AK-KJB1 

Muhammad Abadan Syakura, S E , MSA, Ak, CSRS 

9 PRAKTEK PERPAJAKA N 

C/AV M D I M 3/AK-MDKJVl Muhammad Abadan Syakura, S E , MSA, Ak, CSRS 

10 STATISTBC 2 Konversi M D K M Dr. Ledy Setiawati, S E M Si 

11 AKUNTANSI BIAYA 

•5/ A IP A 
3 / A K A Dr. Hj. Yana Ulfah, S E , M.Si, Ak. 

11 AKUNTANSI BIAYA 

1/AIf A 3 / A K A Ibnu Abni Lahaya, S E , h ISA 

11 AKUNTANSI BIAYA 

3 / A K D Ibnu Abni Lahaya, S E , N ISA 

11 AKUNTANSI BIAYA 

3 / A K O Nurita Affan, S E M.M, Ak 

11 AKUNTANSI BIAYA 

•J/A v r* 
3 / A K U 

Dr Hariman Bone, S . E , M.Sc, A k 

11 AKUNTANSI BIAYA 

3 / A K L Ferry Diyanti, S E , MSA, Ak, CA 

11 AKUNTANSI BIAYA 4/A v r\ 3/AK U Ibnu Abni Lahaya. S E , M SA 11 AKUNTANSI BIAYA 

l / A V D 
3 / A K U 

Mega Norsita, S . E , M.Acc, A k , C A , CSRS 

11 AKUNTANSI BIAYA 

3/A IP C 
3 / A K b Nurita AfTan, S E M.M, Ak 

11 AKUNTANSI BIAYA 

3 / A K E Ferry Diyanti, S E , M S A , A k , CA 

11 AKUNTANSI BIAYA 

3/AK-KBI Mega Norsita, S . E . M.Acc, A k , C A , CSRS 

11 AKUNTANSI BIAYA 

3/AK-KBI Nurita AfTan, SE, M M , Ak 

11 AKUNTANSI BIAYA 

3/AK-MBKM Ferry Diyanti, S E , MSA, A k , CA 



1 XL 
NO Mata Kuliah — • 

MM Dosen Pengasuh 

3/AK A •-v h i • • a • r-fc , o o r * a a » * f ^ f i n 

Dr Wulan lyhig Ratna San, SE,M.Si,CSP 

3/AK A Dwi Risma Deviyanti, S.E, M.Si. 

3 /AKB Muhammad Hants Zidffi Khatib Ramadhani, S . E , M.Si. 

3 /AKB . _ âa» > ftm* A / - v i / \ tft 

Dr. H Zaki Fakhroni, Akt, C A , C T A , C F r A , CIQaR 

3 /AKC a a i i ' n n a a at** a a 

Dr. Jamaluddin, SE. M.Si .Ak. 

12 A vi rvrr Axrci C C I P T D D nimi iv 3 / A K C Fft ' Ift ' r-\ . • A* 1 v a A A** 

Dwi Risma Deviyanti, S.E, M.Si. 12 ruoum 3/AKD Aft . a_ a v r - ft A A> * A t -

Dr. Jamaluddin, SE,M.Si,Ak. 

3 /AKD ft A ft a aa At AM A A A A*t A Oiaa a% m 

Mega Norsita, S . E , M.Acc, Ak, C A , CSRS 

3 / A K E »—v a a _• AM aawa a a a* A a 

Dr. Jamaluddin, SE.. M.Si,Ak. 

3 / A K E • a • va • Aft aa* i i a< 

Dwi Risma Deviyanti, S.E, M Si 

3/AK-KBI Dr. Cornelius Rante Langi, SE , M M , AK, CA, CTA, CPA, 
r«sn<! R V P 

3/AK-KBI Dr Wulan lyhig Ratna San, SE.M.Si ,CSP 

3/AK A r-\ « • m M» , AaaaAaaa n > n «a 

Dr Irwansyah, M M , C S R S , CIQaR 

3/AK A a a a a aa* a a* At at Am a a 

Muhammad Rinaldi, S . E , M.Ak 

3 /AKB • Abdurrahman Maulana Yusuf, M.Sc. 

3 /AKB Salmah Pattisahusiwa, S E , M Si. 

3 /AKC Salmah Pattisahusiwa, S E , M.Si. 

3 /AKC Dr Irwansyah, M M , C S R S , CIQaR 

I J MANAJEMEN KEUANGAN I 3/AKD A * A a a a a a •* Atat a m At* a*a aft 

Annisa Abubakar Lahjie, SE, M.Si, Ph D 

3/AKD A t t AK - - * a * Of* K A V " 

Salmah Pattisahusiwa, S E , M.Si 

3 / A K E Dr Irwansyah, M M , C S R S , CIQaR 

3 / A K E Sitti Rahma Sudirman, M.Ak, 

3/AK-KBI Annisa Abubakar Lahjie, S E M Si, Ph.D 

3/AK-KBI Hj. Musviyanti, S E , M.Si 

AKUNTANSI KELAS MBKM Dr Fibriyani Nur Khairin, SE.Ak,MSA,CA,CSP 

3/AK A Prof Sn Mintarti, M.Si 

3/AK A Dr. Hj. Anisa Kusumawardhani, S E , M.Si 

3 /AKB Sitti Rahma Sudirman, M.Ak, 

3 /AKB Ferry Diyanti, S E , MSA., A k , CA 

3 /AKC Drs Rande Samben, M.Si,Ak 

3 /AKC Muhammad Iqbal, S.Pd.,M.Si 

14 S1STEMINFORMASI AKUNTANSI 3 /AKD Drs Rande Samben, M.Si. Ak 

3/AKD Muhammad Rinaldi, S . E , M.Ak. 

3 / A K E - Abdurrahman Maulana Yusuf M.Sc 

3 / A K E Drs Rande Samben, M.Si. Ak 

liAV vnr 

3/AK-KBI Yunita Fitria, S.E.M.Sc. 

3/AK-KBI • Abdurrahman Maulana Yusuf, M.Sc. 

KELAS AK/F Muhammad Abadan Syakura, S E , MSA, Ak, CSRS 

KELAS AK/F Muhammad Ikbal. S E , MSA, C S R A , CSP 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

15 PERPAJAKAN 1 

3/AK A Raden Priyo Utomo, SE. Jd.Si. Ak .CA 

15 PERPAJAKAN 1 

3/AK A 
Dr. Cornelius Rante Langi, S E , M M , A K , C A , CTA., C P A , 
C S R S , BKP. 

15 PERPAJAKAN 1 

3 /AKB Eka Febriani, S . E , M.S./ L , A k 

15 PERPAJAKAN 1 

3 /AKB Agus Iwan Kesuma, S E MA. 

15 PERPAJAKAN 1 

3 /AKC Yunus Tete Konde, SEJMSi, A k , C A , CPA 

15 PERPAJAKAN 1 

3 /AKC Kaaen rnyo utomo, bb,M.oi.,Ak,v,A 

15 PERPAJAKAN 1 3/AK D 
SI t\e u 

Eka Febriani, S . E , M.S.A, Ak. 15 PERPAJAKAN 1 

3 /AKD Yunus Tete Konde. SE.,MSi, A k , C A , CPA 

15 PERPAJAKAN 1 

3/AK E Yunus Tete Konde, SE.MSL, Ak, C A , CPA 

15 PERPAJAKAN 1 

3 / A K E Muhammad Abadan Syakura, S E , MSA, A k , CSRS 

15 PERPAJAKAN 1 

5/AK-KBI Muhammad Abadan Syakura, S E , MSA, Ak, CSRS 

15 PERPAJAKAN 1 

5/AK-KBI Agus Iwan Kesuma, S E MA. 

15 PERPAJAKAN 1 

AKUNTANSI KELAS MBKM Eka Febriani, S . E , M . S A . Ak. 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3/AK A Indra Suyoto Kurniawan, S . E , M S A.Ak. 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3/AK A Muhammad Rinaldi, S . E , M.Ak. 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3/AK R Muhammad Hants Zidni Khatib Ramadhani, S . E , M.Si. 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3 /AKB Indra Suyoto Kurniawan, S.E.,M.S.A„Ak. 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3 /AKC Agus Iwan Kesuma, S E MA. 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3 / A K C Aspyan Noor, S E , ME 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 3 /AKD Rusliansyah, SE, M.Si. 16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 
3 /AKD Aspyan Noor, S E , ME 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3/AK F 
sine is 

Muhammad Iqbal, S. Pd.,M.Si 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3/AK F Dr H Zaki Fakhroni, Akl , C A , C T A , C F r A , CIQaR 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3/AK F 
SI/XT, I 

Aspyan Noor, S E , ME 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3 / A K F Rusliansyah, S E M.Si. 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3/AK-KBI Agus Iwan Kesuma, SE, MA. 

16 APLIKASIKOMPUTER AKUNTANSI 

3/AK-KBI Rusliansyah, S E M.Si. 

17 

3/AK A Iskandar, S E M.Si, Ak, CA 

17 

3/AK A Dr. Hj. Yana Ulfah, S E , M.Si, Ak. 

17 

J/r\t\. L> Dr Fibriyani Nur Khairin , S E A k , M S A , C A , C S P 

17 

3 /AKB Dr. Hj. Anisa Kusumawardhani, S E , M.Si 

17 

3 / A K C Dr. Set Asmapane, S E , M.Si, A K , C A , C T A , CPA. 

17 AKUNTANSI KEUANGAN 3 / A K C Dr. H Zaki Fakhroni, Akt, C A , C T A , C F r A , CIQaR 17 
jvicncixu/ui l 3/AK D sine xs Iskandar, SE, M,Si, Ak, CA 

17 
jvicncixu/ui l 

3/AK 13 Prof Dr. H. Hamid Bone, M.SI, A k , CA 

17 
jvicncixu/ui l 

3/AK F Ferry Diyanti, S E , MSA . A k . C A 

17 
jvicncixu/ui l 

3 / A K E Dr. Hj, Anisa Kusumawa rdhani, S E , M.Si 

17 
jvicncixu/ui l 

3/AK-KBI Yunita Fitria, S.E.M.Sc. 

17 
jvicncixu/ui l 

3/AK-KBI Dr. Hj. Yana Ulfah, S E , M.Si, Ak. 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

18 
AKUNTANSI KEUANGAN 

MENENGAH 1 
KONVERSl MBKM Mega Norsita, S . E , M.Acc, A k , C A , CSRS 

19 PRAKTEK AKUNTANSI KEUANGAN KONVERSl MBKM Dr. Ledy Setiawati, S E * ASi 

20 AKUNTANSI MANAJEMEN KONVERSl MBKM 

21 AKUNTANSI KEUANGAN 2 AKUNTANSI KELAS MBKM Ferry Diyanti, S E , MSA i Ak.t OA 

22 MANAJEMEN KEUANGAN 2 KONVERSl MBKM 1 

23 PERPAJAKAN 2 Kooversi MBKM Iskandar, SE, M,Si, A k , CA 

24 KEW1RAUSAHAAN KONVERSl MBKM Muhammad Iqbal, S.Pd., MSi 

5/AKA Dr. Set Asmapane, S E , M.SL, A K , C A , C T A , CPA. 

5/AKA let on/tar C P AA Ci At/ C A 
isKanaar, J C , ivi,ot, A K , L A 

5 /AKB rv Qn» Auh.mmi. c c AA c; A v p A r r i P D A ur. set Asmapane. 5 1 , M.at , A K , L A , L 1 A , L r A . 

5 /AKB Ikr... Akni 1 ak«M C E U C A 

ibnu Aom Lanaya, a t , M.SA 
5 /AKC IbLmuIb. C E U C ; Ai- P A iskandar, ob, M.oi, Ak, L A 

AKUNTANSI KEUANGAN 
LANJUTAN I 

5 /AKC Yunita ritna, S.b,M.3C. 

25 
AKUNTANSI KEUANGAN 

LANJUTAN I 5/AKD rroi.ur n. nantic none, M.oi, A K , L A 

5 /AKD W - _ _ X1_;*m C E AA Am A L- P A P C D C 
mega iNorsita, o.c, M . A C C , A K , L A , LOKO 

5/AK h Dr. Jamaluddin, SE„M.Si„Ak. 

C/A V E 
5/AK h Iskandar, SE, M,Si, Ak, CA 

5/AK-KBI Mega Norsita, S . E , M.Acc, A k , C A , CSRS 

5/AK-KBI Dr. Set Asmapane, S E , M.Si, A K , C A , C T A , CPA. 

5/AK-MBKM Dr. Set Asmapane, S E , M.SL, A K , C A , C T A , CPA. 

5/AK A Dr. Cornelius Rante Langi, S E , M M , A K , C A , C T A , C P A , 
C S R S , BKP. 

5/AKA Yoremia Lestari Br. Ginting, S E.M.Ak. 

5 /AKB Dr Hariman Bom, S . E , M.Sc, Ak. 

5 /AKB Yoremia Lestari Br. Ginting, S.E..M Ak 

5 /AKC Dr. Set Asmapane, S E , M.Si, A K , C A , C T A , CPA. 

5 /AKC Dr HZaki Fakhroni, Akt, C A , C T A , C F r A , CIQaR 

26 AUDITING 1 5 /AKD Dwi Risma Deviyanti, S.E, M.Si. 

c / A v n 
5 / A K U 

Dr. Cornelius Rante Langi, S E , M M , A K , C A , C T A , C P A , 
C S R S , BKP. 

5 / A K E Yoremia Lestari Br. Ginting, S.E.M.Ak. 

5 /AKE Yunus Tete Konde, SE .MSi, A k , C A , CPA 
r i A tr \TTAX 

5/AK-KBI Dwi Risma Deviyanti, S .E M.Si. 
CIA v i / n t 

5/AK-KBI Yoremia Lestari Br. Ginting, S.E,M.Ak. 
CIA wc A r r M / \ c 

5/AK-MBKM Yoremia Lestari Br. Ginting, S.E,M.Ak. 

5 /AKA Yunus Tete Konde, S E . M S i , Ak, C A , CPA 

5/AKA Eka Febriani, S . E , MS.i k,Ak. 

27 AKUNTANSI PERPAJAKAN 5/AKB Muhammad Abadan Syakura, S E , MSA, A k , CSRS 

5/AKB Iskandar, SE, M.Si, A k , CA 

5 /AKC Eka Febriani, S . E , M.S A , Ak. 



No Mata Kuliah Kdas Dosen Pengasuh 

27 AKUNTANSI PERPAJA KAN 

€IAV P 
5/AK. t_ 

Dr. Cornelius Rante Langi, S E , M M , A K , C A , C T A , C P A , 
C S R S , BKP. 

27 AKUNTANSI PERPAJA KAN 

5/AKD Rusliansyah, SE, M.Si. 

27 AKUNTANSI PERPAJA KAN 5/AKD Indra Suyoto Kurniawan, S .E , M.S.A,Ak. 27 AKUNTANSI PERPAJA KAN 
5/AK KBI Agus Iwan Kesuma, SE,> I A 

27 AKUNTANSI PERPAJA KAN 

5/AK KBI Muhammad Abadan Syakura, S E , MSA, A k , CSRS 

27 AKUNTANSI PERPAJA KAN 

5/AK-MBKM Eka Febriani, S . E , M . S A , Ak. 

28 SISTEMINFORMASI MANAJEMEN AVI f\!TAMCI VCI AC AiDVU 
AKUN I ANSI KbLAb MBKM » 

29 MANAJEMEN STRATE O K 

5/AKA Dr. Hj. Yana Ulfah, S E , I d.Si ,Ak 

29 MANAJEMEN STRATE O K 

5/AKA Ferry Diyanti. S E , MSA., A t , C A 

29 MANAJEMEN STRATE O K 

5 /AKB Dr Fibriyani Nur Khairin, SE,Ak .MSA .CA..CSP 

29 MANAJEMEN STRATE O K 

5 /AKB Prof Sri Mintarti, M Si 

29 MANAJEMEN STRATE O K 

5 /AKC Prof Sri Mintarti, M.Si 

29 MANAJEMEN STRATE O K 

5 /AKC Sitti Rahma Sudirman, M.Ak, 

29 MANAJEMEN STRATE O K 5/AKD Dr Fibriyani Nur Khairin, SE ,Ak,MSA,CA,CSP 29 MANAJEMEN STRATE O K 

5/AKD Muhammad Iqbal, S. Pd .M.Si 

29 MANAJEMEN STRATE O K 

5 / A K E Dr Fibriyani Nur Khairin, SE,Ak,MSA,CA ,CSP 

29 MANAJEMEN STRATE O K 

5 /AKE Muhammad Ikbal, S E , MSA, C S R A , CSP 

29 MANAJEMEN STRATE O K 

5/AK-KBI Mega Norsita, S .E , M.Acc, A k , C A , CSRS 

29 MANAJEMEN STRATE O K 

5/AK-KBI Dr Wulan lyhig Ratna Sari, SE,M.Si,CSP 

29 MANAJEMEN STRATE O K 

5/AK-MBKM Dr. Hj. Yana Ulfah, S E , M.Si, Ak. 

30 TEORI AKUNTANSI 

5/AKA Yunita Fitria, S.E..M Sc. 

30 TEORI AKUNTANSI 

5/AKA Dr Hariman Bone, S . E , M Sc, A t 

30 TEORI AKUNTANSI 

5 /AKB Dr Hariman Bone, S . E , M.Sc, A t 

30 TEORI AKUNTANSI 

CIA V D 
5/AK. D 

Dr. Cornelius Rante Langi, S E , M M , A K , C A , C T A , C P A , 
C S R S , BKP. 

30 TEORI AKUNTANSI 

5 /AKC Dr. Set Asmapane, S E , M.Si, A K , C A , C T A , CPA. 

30 TEORI AKUNTANSI 

5 /AKC Dr. H Zaki Fakhroni, Akt, C A , C T A , C F r A , CIQaR 

30 TEORI AKUNTANSI 5 /AKD Yunita Fitria, S.E,M. Sc. 30 TEORI AKUNTANSI 

5 /AKD Dr. Hj. Anisa Kusumawardhani, S E , M.Si 

30 TEORI AKUNTANSI 

5 /AKE Dr. H Zaki Fakhroni, Akt. , C A , C T A , C F r A , CIQaR 

30 TEORI AKUNTANSI 

5 / A K E Yunita Fitria, S.E,M.Sc. 

30 TEORI AKUNTANSI 

5/AK-MBKM Dr. H Zaki Fakhroni, Akt f C A , C T A , C F r A , CIQaR 

30 TEORI AKUNTANSI 

Khusus KBI AK Dr Wulan lyhig Ratna Sari, SE .M Si ,CSP 

30 TEORI AKUNTANSI 

Khusus KBI AK Yunita Fitria, S.E,M.Sc. 

31 MANAJ. INVESTASI ft 
MODAL 

PASAR 

5/AKA Muhammad Iqbal, S.Pd.,1 t S i 

31 MANAJ. INVESTASI ft 
MODAL 

PASAR 
5/AKA Salmah Pattisahusiwa, S E , M.Si. 

31 MANAJ. INVESTASI ft 
MODAL 

PASAR 
5 /AKB Dr Irwansyah, M M , C S R S , CIQaR 31 MANAJ. INVESTASI ft 

MODAL 
PASAR 

5/AKB Muhammad Rinaldi, S .E , M.Ak. 

31 MANAJ. INVESTASI ft 
MODAL 

PASAR 

5 /AKC Hj. Musviyanti, S E , M.Si 



NO Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

< ia v 
5/AKC Muhammad Hants Zidni Khatib Ramadhani, S . E , M.Si 

5/AK U Aspyan Noor, S E , ME 

C / A V r\ 
5/AK D Muhammad Iqbal, S.Pd Jd.Si 

31 MANAJ. INVESTASI ft PASAR 
ft / A V T? 
5 /AKE Muhammad Iqbal, S.Pd,M Si 

31 
MODAL S / A K E Dr. Jamaluddin, SE ,M.Si ,Ak. 

A* A A r r i r r i r 

5/AK-KBI Annisa Abubakar Lahjie, SE, M.Si, Ph.D 

5/AK-KBI Hj. Musviyanti, S E , M.Si 
^ 1 A T r A A f \ t A A A 

5/AK-MBKM Hj. Musviyanti, S E , M.Si 

5/AK Yoremia Lestari Br. Ginting, S.E,M.Ak. 

Si AUDIT MANAJEMEN 5/AK Dr. Ledy Setiawati, SE, M.Si 
C/A 1/" 1 I D I / 1 J 
5/AK-MBKM Dr. Ledy Setiawati, S E M Si 

5/AKA Muhammad Ikbal, S E , MSA, C S R A , CSP 

5/AKA Dr Fibnyam Nur Khairin, SE,Ak,MSA„CA.,CSP 

33 AKUNTANSI KEPER1LAKUAN 5 /AKB Dr. Jamaluddin, SE.,M.Si.,Ak. 

5 /AKB Dr Hariman Bone, S . E , M.Sc, Ak. 

5/AK-MBKM Dr Hariman Bone, S . E , M.Sc, Ak. 
ft/A V A 
5/AKA Dr HZaki Fakhroni, Akt, C A , C T A , CFrA, CIQaR 

5/AKA Prof Sri Mintarti, M Si 

5 /AKB Dr. Hj. Anisa Kusumawardhani, S E , M.Si 

5 /AKB Prof Sri Mintarti. M.Si 

5 /AKC Dr. H Zaki Fakhroni, Akt, C A , C T A , C F r A , CIQaR 

5 /AKC Dr Fibriyani Nur Khairin, SE,Ak ,MSA,CA,CSP 

34 
METODOLOGI PENELITIAN 
AiniXTTAUCI 5/AKD Dr. Ledy Setiawati, S E M Si 

5/AKD Muhammad Ikbal, S E , MSA, C S R A , CSP 
ft IA IT IT 
5 / A K E Ibnu Abni Lahaya, S E , M.SA 

5 / A K E Dr Wulan lyhig Ratna Sari, SE.,M Si,CSP 

5/AK-KBI Ferry Diyanti, S E , MSA, Ale, CA 

5/AK-KBI Dr. Ledy Setiawati, S E M.Si 

Alfl nsJTAKKl If PI AC MRIfU ANUlN 1 AINol N.CLAO MoAM Dr. H Zaki Fakhroni, Akt. C A , C T A , C F r A , CIQaR 

5/AK Dr Wulan lyhig Ratna Sari, SE,M.Si ,CSP 

35 PENGANGGARAN ft KINERJA SEK. 
PUBLIK 

5/AK Dwi Risma Deviyanti, S . E M.Si. 

5/AK-MBKM Dr Wulan lyhig Ratna Sari, SE,M.Si,CSP 

36 PERPAJAKAN INTERNASIONAL KONVERSl MBKM Iskandar. SE, M,Si, Ak, CA 

37 PERENCANAAN PAJA K KONVERSl MBKM Iskandar, S E M,Si, A k , CA 

AKUNTANSI KELAS MBKM Dwi Risma Deviyanti, S.E, M.Si. 

38 AUDITING 2 
5/AK MBKM Dr. Hj. Yana Ulfah, S E , M.Si, Ak. 38 AUDITING 2 

5/KHUSUS AK Feny Diyanti, S E , MSA, Ak, CA 

5/KHUSUS AK Dr. Hj. Yana Ulfah, S E , fcLSi, Ak. 



No Mata Kuliah Kdas Dosen Pengasuh 

40 MANAJEMEN OPERASIONAL MBKM Dr irwansyah, M M , C S R S , CIQaR 

41 AK. FORENSIK & AUDIT 
INVEST1GASI KONVERSl MBKM Dr. HZaki Fakhroni, Akt, C A , C T A , C F r A , C I Q a R 



LAMPIRAN III 
SURAT KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 
NOMOR %fA /UN17/HK.02.03/2022 
TANGGAL 27 SEPTEMBER 2022 
TENTANG 
PENUNJUKAN DOSEN PENGASUH MATA KULIAH 
MAHASISWA PROGRAM STUDI S I EKONOMI PEMBANGUNAN 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN 
S E M E S T E R GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB A Dr. Jiuhardi, MM. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB A Akbar Lufi Zulfikar, S.E, M.E 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB B Dr. Jiuhardi, MM. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB B Akbar Lufi Zulfikar, S.E, M.E 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB C Prof. Dr. Muhammac Saleh, M.S 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB C Akbar Lufi Zulfikar, S.E, M.E 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB D Prof. Dr. Muhammad Saleh, M.S 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB D Indra Maulana, S T , M.Ec.Dev. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB E Indra Maulana, S.T, M.Ec.Dev. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB E Dr. Jiuhardi, MM. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB F Dr. Sjamsu Djohan, S.E, M.Si. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 
1/EP/GAB F Indra Maulana, S.T, M.Ec.Dev. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 
1/EP/GAB G Akbar Lufi Zulfikar, S.E, M.E 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB G Dr. Siti Amalia, SE,M.Si. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB H Dr Diana Lestari, SE , M.Si. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB H Dr. Jiuhardi, MM. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB I Rian Hilmawan, SE, ME, PhD 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB I Prof. Dr. Muhammac I Saleh, M.S 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB J Dr Diana Lestari, SE , M.Si. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB J Akbar Lufi Zulfikar, S.E, M.E 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB K Dr. Siti Amalia, SE,M.Si. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB K Nurfiza Widayati, S.E, M.Si. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB L Yesi Aprianti, S.E, M.Si. 

1 MATEMATIKA EKC (NOMl 

1/EP/GAB L Nurfiza Widayati, S.E, M.Si. 

2 Matematika Ekonomi dan Bisnis I 
1/EP/KHUSUS EP A Indra Maulana, S.T, M.Ec.Dev. 

2 Matematika Ekonomi dan Bisnis I 
1/EP/KHUSUS EPA Rian Hilmawan, SE, ME, PhD 


